Ioannis Despauterij Niniuitæ.

Emerunt.
Miscuerunt.
Steterunt
Tulerunt
Dederunt.
Terruerunt.

ducuntur, ut steterunt, legerunt, qualia Vergilius & plures licet corripuerunt, nos non imitabimur, nisi tam parce in tanto ope. Terentius in plogo Eunuchi. Postquam ædiles emerunt &c. hic emerunt corripitur teste Diomede. Vergil. in Gæor. Miscueruntque herbas & non innoxia verba. Idem. in. iij. æneid. Obstupui steteruntque comæ & vox faucibus hæsit. Idem in buco. Matri longa decem tulerunt fastidia menses. Horat. epist. iij. Diis tibi diuitias, dederunt, artemque fruendi. Silli. lib. viij. Terruerunt pauidos accensa cæraunia nautas, sunt qui legant in præterito plusquamperfecto steterant miscuerant &c. quibus cum Diomede refraganur mille exemplaria.

I in clementis. Item O. & V.

I produc primo clemento, dummodo quartæ.

Est verbum, debet semper produci iui.

Ceripe præteritis imur, vndique venimus edit,

In coniunctiuo rimus, ritisque licenter,

Inuenies, nolite vel ito, velimus & itis.

Et simus sitis produc, Erit u breue, non o.

Rimus &
ritis in cō
iunctiuo.

¶ I in primo clemento ubi quartæ coniugationis species producit, ut audi m^o, auditis, audite, audire &c. ibam ibo, scibam scibo, experibor, quæ antiquis placebant, audiunt corripit, quia vocalis est ante vocalē. Item præteritum in iui, producit ubique in aⁿ vi, ut petiui petiueram. ¶ Imus in omni præterito corripit, ut venimus, audiuimus, nisi in præterito coniunctiuo, ubi Seruius & Diomedes volunt rimus, & ritus, perpetuum produci. Nebrissenensis etiam vult futurum produci. Ego magis astipulor. Georgio Valles lib. xxxviij. ca. x. ubi ait hæc licenter produci, propter tot breues non in præterito solum, sed etiam in futuro, si caute respexerimus, quæuis Seruius dicat Vergilium corripuisse egerim^o, quia aliter stare non poterat versus, ait autem Vergilius. vi. æne. Namque ut supremam falsa inter gaudia noctem Aegerimus nosti. Ouid. iij. de ponto. Hæc ubi dixeritis, seruet sua dona rogate. Ennius. Non mi aurum posco, nec mi precium dederitis. Ouid. vi. Meta. Haustus aquæ mihi nectar erit, vitamque fatebor. Accepisse simul vitam dederitis in vndis. Idem in priapæis. Vtilis hæc aram si dederitis erit. &c. in. iij. de ponto. Quum quædam thracem et opertum nubibus Hæmon, Et maris Ionii transferitis aquas. Ibidem. Copia nec vobis villo prohibente videndi, Consul ut limen contigeritis erit. Catullus ad Lesbiam. Dein quum milia multa fecerimus. Phal. est. Poteris similia non frequentia sine affectatione producere, O in clemento producit, ut amatote, V vero

corripitur, ut volumus. cætera nota sunt.

Regula duodecima de noim crementis.

Rementū nominis p̄nominis et p̄ticipij, est ex

cessus obliqui in syllaba vel syllabis, supra nominatiuū eiusdem numeri, ut puer pueri, qui quorū. In cremento autem plurali a & e & o. producantur. ut horum, harū, rerum, i & u corripitūtur. ut artibus artibus. ¶ De cremento autē singulari licet Priscianus, Alexander, Sulpitius & plures in declinationibus agunt, malui hic eam rem tractare plene, & in declinatōibus in glōsulis nudo sermone sine testimonijs admonere, pro tenellulo puerulorū captu. Prima declinatio in singulari non crescit, nisi pro æ dicatur ai, de quo satis dictū est. nec quarta nisi in datiuo, ubi est vocalis ante vocalem, de quinta in vocali ante vocalem dictum est. Ergo a secunda auspicabimur.

Crementum secundæ declinationis.

Quæ sequitur primam tantū producit iberi.

¶ In secundā declinatione vnicum producit penultimā genitiui. Iber. Iber iberi, & ei⁹ cōpositū celtiber celtiberi, nā de tydei, orphei & c. de alius & c. dictū est ut de aulai & c. Mart. li. viij. Ille meas gētes et Celtas rexit iberos. ibi diuisit cōpositū ne corripet. ut Luca. in. iij. Cete miscentes nomē iberis. Sil. li. iij. Venere & Cete sociati nomē iberis. i. celtiberi. nomē actū est p̄ synedochen rectus a sociati. Mart. li. i. Vir celtiberis nō tacēde gētibus. Iambicus trimeter est. malē ergo corripuit Petrarca in primo aphyricæ. Celtiberūq; anios qbus auxiliariis arma & c. pro celtiberorū, cum Petrarca errauit Gaguinus, pluresq; quos nominatim carpere candor meus vetat.

Tertiæ crementū, A. & O.

Dicatis. Onis ab o. fer. ins breue, protrahis enis.

On si vertis in o. mensus sit qui fuit ante.

¶ A corripit ut poema. atis, dilēma. atis, argumentū qd̄ aduersariū vtrinq; capit lēma inscriptio. ¶ Ab o. pducitur onis & enis, ut Cato. onis, Anio. enis, sed anien q; d̄r. ¶ Inis ab o corripit, ut yginis & c. ¶ Si græca in on amittat n, seruāt in obliqs q̄ntitatē quā habuerit. ut agamēno. onis, Britō. ois, sic brito, saxo. onis, Macedo. onis, Vāgio. onis, q̄ corripunt. lu. xv. Sat. Qua nec terribiles Cimbrī nec Britones vnq;. id est britanni. Martial. lib. xi. produxit dicēs. ¶ veteres brachæ Britonis paupis & q; i. britāni teste Calderino, Britones. ¶ Nestor putauit Saxo. onis, etiā p̄duci, allēgās Lucanū in primo, Saxones.

NOTA

Joannis Despauterij Niniuitæ.

Et bituri longisq; leues Saxones in armis, in qua re errat Nestor q̄a
sine litera s. legendū est Axones, qui sunt galliē populi, accole Axo
nis fluij, teste Cæsare in cōmentarijs, vt declarat Sulpitius disertis
simus Lucani interpres, qui etiā biturix legit non bituri, & cōdigne
me hercule, q̄a Bituriges sēpissime reperies ap̄ idoneos, vix vnq̄
bituri, qui etiā galliē populi sunt. Saxonis igitur penultimā corri
pit. Sidonius in. iij. Fuderit & q̄q̄ scotum & cum saxone pictū. hoc
vltimū etiā populi nomē est. Claudianus in. i. lib. cōtra Eutropiū.
Non longinqua docent domito quod saxone Tethys Mitior &c.
Idem in consulatu Honorij &c. Maduerūt saxone fuso. Orcades
populi sunt alemaniē fortissimi. Luca. Vangiōes Bathauicq; truces
quos ære recuruo, Stridētes accuere tube, populi nomē est. Contra
pducitur Vecto. onis, etiā populi nomē, sed hæc om̄ia rectius in on
desinūt, quos; quedā pducunt. Sil. lib. iij. At Vectonū alas balatus
probat æquore aperto. Luca. lib. iij. Vectonesq; leues profugiq; a
gente vetusta Gallorum Celtæ miscentes nomen iberis.